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اخبار

5 اقتصاد دریایی

 صید 2۸5 هزار تن انواع ماهیان تون
 توسط صیادان ایرانی

مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران گفت: سال گذشته 
در مجموع ۲۸۵ هزار تن انواع تون ماهیان و شبه تون ماهیان در صیدگاه های 
اقیانوس هند، دریای عمان و خلیج فارس توسط صیادان ایرانی صید شده 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد از مانا ، مختار آخوندی اظهار داشت: بر اساس آمار 
اخذ شده طی سال گذشته در مجموع ۲۸۵ هزار تن انواع تون ماهیان و شبه 
تون ماهیان در صیدگاه های اقیانوس هند، دریای عمان و خلیج فارس توسط 

صیادان ایرانی صید شده است.
مدیر کل دفتر امور صید و صیادی ســازمان شیلات ایران، ادامه داد:  از این 
میزان ماهیان صید شده ۵۷ درصد صید تون ماهیان و شبه تون ماهیان سهم 
صیادان استان سیستان و بلوچستان، ۳۱ درصد هرمزگان، ۱۱ درصد بوشهر 

و یک درصد استان خوزستان بوده است.
آخوندی با بیان اینکه بیش از هزار و ۳۰۰ فروند شناور ایرانی در کمیسیون 
تون ماهیان اقیانوس هند به ثبت رسیده اســت، اذعان داشت:  حدود ۸۰۰ 
فروند از شناور های صیادی کشور در آب های اقیانوسی و فراساحل به صید 
می پردازند و بیش از ۶۰۰ فروند از شناور ها به سیستم برودتی برای نگهداری 

ماهی مجهز شده اند.
وی با تاکید بر اهمیت و جایگاه صید تون ماهیــان در فعالیت های صید و 
صیادی و صنعت شیلات کشور، عنوان کرد: در حال حاضر شش هزار فروند 
از مجموع ۱۱ هزار فروند شناور صیادی فعال در کشور به صید تون ماهیان 

و شبه تون ماهیان اختصاص دارد.
به گفته این مقام مسئول در سازمان شــیلات ایران، گونه های تون ماهیان 
در کشور شامل هوور، هوور مسقطی، زردباله )گیدر(، چشم درشت، تون 
منقوش و زرده بوده و روش های عمده صید آن ها نیز گوشگیر، پرساین و 

انواع رشته قلاب هستند
مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران، تصریح کرد: سال 
گذشــته به ترتیب چهار گونه هوور، گیدر، هوور مسقطی و زرده بیشترین 
میزان صید را به خود اختصاص داده بودند به طوری که ۷۲ درصد صید تون 

ماهیان و شبه تون ماهیان سهم آن ها بود.
وی یادآور شد: ۳۲ کشور عضو کمیسیون تون ماهیان اقیانوس هند هستند و 
حدود ۴۰ کشور از ذخائر تون ماهیان اقیانوس هند بهره برداری می کنند که 
جمهوری اسلامی ایران درکل اقیانوس رتبه دوم و در غرب اقیانوس رتبه 

اول را به لحاظ صید دارا هستند.
آخوندی با بیان اینکه ایران دوازدهمین کشــور صید کننده تون ماهیان در 
جهان اســت گفت:  حدود ۲۵۸ هزارتن از ذخائر مذکور در صیدگاه های 
خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند صید شــده است که این رقم در 

نوع خود قابل توجه است.
مدیرکل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران تاکید کرد: کشور ما  
در صید تون ماهیان در محدوده صیدگاهی غرب اقیانوس هند رتبه اول، در 
کل اقیانوس هند رتبه دوم و در جهــان رتبه دوازدهم را به خود اختصاص 

داده است.
به گفته وی، حدود ۲۰ سال پیش سهم کشور در بهره برداری از ذخائر تون 
ماهیان در اقیانوس هند حدود ۵ درصد بود که با سیاست گذاری های کلان 
شیلات، سرمایه گذاری  انجام شده، ایجاد زیرساخت ها، آموزش و هدایت 

بهره برداران، اکنون به حدود ۱۲ درصد افزایش یافته است.
وی اظهار امیدواری کرد: با مساعد بودن شرایط صید و کافی بودن ذخایر، 
شاهد افزایش میزان صید تون ماهیان اقیانوس هند توسط صیادان ایرانی تا 

پایان فصل صید سال جاری که تیر ماه سال آینده خواهد بود، باشیم.
گفتنی است، تون ماهیان از گونه  ماهیان مهاجر دو کاشانه ای با مهاجرت های 
طولانی هســتند. تون ماهیان حدود هفت درصد صید جهــان را به خود 
اختصاص می دهند، ولی در ایران بیش از ۳۰ درصد صید کشور، مربوط به 

تون ماهیان و شبه تون ماهیان است.

معاون وزیر راه و شهرسازی 
  24فروند کشتی با یک میلیون و 300 هزار تن کالا

 در انتظار تخلیه
معاون وزیر راه و شهرسازی از وجود بیش از چهار میلیون تن کالای اساسی 
در بنادر کشــور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،مدیر عامل سازمان بنادر 
و دریانوردی، درخصوص میــزان موجودی فعلی کالاهای اساســی در 
بنادر کشور اظهار داشت: میزان موجودی فعلی کالاهای اساسی در بنادر؛ 
بیش از ۴ میلیون تن اســت که  تناژ کلی کالای اساســی که از ابتدای سال 
تاکنون از بنادر کشور خارج شــده ۱۱٫۴ میلیون تن بوده که نسبت به سال 
گذشته ۱۲ درصد افزایش یافته است.وی افزود: کل موجودی در انبارها و 
در کشتی های در حال تخلیه کنار اســکله و لنگرگاه شش میلیون تن است 
که با ظرفیت نگهداری کالا برابری می کند.راســتاد با اشاره به اهمیت بندر 
امام خمینی)ره( گفت: در مردادماه امسال در مجموع کالای تخلیه شده از 
کشــتی ها در این بندر حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن بوده که میانگین 
روزانه آن ۴۶ هزار و ۷۵۰ تن و میانگین خروج از بنادر با کامیون و ریل نیز 
۵۲ هزار و ۷۹۹ تن است که خوشبختانه خروجی از ورودی بیشتر بوده است 
و همچنین میانگین کامیونی که در مردادماه به بنادر وارد شــدند روزانه دو 
هزار و ۴۵ دســتگاه و میانگین واگن نیز ۹۱ واگن بوده است.وی افزود: در 
چند روز ابتدای شهریورماه عملکرد بالایی داشتیم و در مجموع؛ میانگین 
روزانه تخلیه از کشتی ۴۸ هزار و ۳۲۰ تن و خروج از بندر ۶۳ هزار و ۱۲۴ 
تن بوده و میانگین روزانه تردد کامیون دو هزار ۴۵۳ دســتگاه و واگن نیز 
۹۲ دستگاه محاسبه شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی گفت:  در حال 
حاضر موجودی کالاهای اساســی عمدتا در بندر امام خمینی )ره( با بیش 
از ۳٫۲ میلیون تن بوده و مجموع کشــتی هایی که در حــال تخلیه در بنادر 
هستند ۱۸ فروند بوده که از این میزان ۱۰ فروند در بندر امام خمینی است 
.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: همچنین ۲۴ فروند کشتی 
نیز در لنگرگاه ها )با یک میلیون و ۳۰۰ هــزار تن محموله( در انتظار تخلیه 

هستند که طبیعی   است میزان خروج از بنادر افزایش پیدا کن.  

 کشف ۷ میلیارد ریال کالای قاچاق
 از 3 شناور در آب های استان بوشهر

فرمانده مرزبانی استان بوشهر گفت: ماموران دریابانی 
اســتان با توقیف سه شــناور در آب های خلیج  فارس 
محدوده تنگستان هفت میلیارد ریال کالای قاچاق کشف 
کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، سرهنگ یداله شرفی با 
اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در امر مقابله و مبارزه با 
کالای قاچاق، گفت: مرزبانان حوزه دریایی بندر دلوار 
موفق شدند در اقدامی به موقع سه فروند شناور حامل 
کالای قاچاق را شناسایی و توقیف کنند.وی افزود: در 
بررسی از شناوران های توقیفی، ۹۰۰ عدد قاب گوشی، 
۱۸۰ جفت دســتکش صنعتی، دو هــزار و ۷۹۰ ثوب 
پوشــاک، ۲۱۶ جفت کفش و ۳۸۴ قلم لوازم آرایشی 
که فاقد مجوز قانونی بودند کشف و ضبط شد.فرمانده 
مرزبانی استان بوشهر تصریح کرد: کارشناسان ارزش 
ریالی کالا های کشف شــده را افزون بر هفت میلیارد و 
۶۱۲ میلیون ریال برآورد کردنــد و در این رابطه چهار 
قاچاقچی دســتگیر و تحویل مرجع قضائی شــدند.
شرفی بیان کرد: مرزبانانی این استان شبانه روز با دقت 
و هوشــیاری کامل تمام نوار مرزی را زیر نظر دارند و 
نسبت به هرگونه ورود و خروج کالای قاچاق حساس 

بوده و با افراد خاطی به طور جد برخورد می کنند.

دستور وزیر راه به حمل یکسره کالا های 
اساسی از کشتی به مقصد

وزیر راه و شهرسازی در نشست شورای عالی ترابری 
بر ضرورت تحقق حمل یکسره کالا از کشتی به مقصد 
تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،رســتم قاسمی در 
نشست ۲۱۹ شورای عالی ترابری با اشاره به ضرورت 
حمل یکسره کالاها از کشــتی به مقاصد داخلی گفت: 
محقق شدن حمل یکسره کالا باید در دستور کار قرار 
بگیرد. تمام حاضران در جلسه باید در حوزه اختیارات 
و وظایف خود برای محقق شدن این امر تلاش کنند.
وی ادامه داد: ضرورت دارد که تمام ذی نفعان این روند 
نســبت به دریافت مجوزهای لازم برای حمل یکسره 
اقدام کننــد و وزارت راه و شهرســازی نیز تمام توان 
خود را برای تأمین این مجوزها به کار خواهد بســت.
این عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین از دستگاه های 
نظارتی خواست تا نسبت به تسهیل فرآیندهای بازرسی 
و ترخیص کالاهای ضروری که لازمه محقق شدن حمل 
یکسره است، اقدام کنند.وزیر راه و شهرسازی در ادامه 
با اشاره به ضرورت تأمین ناوگان جاده ای و ریلی برای 
حمل کالاهای اساسی گفت: وزارت راه و شهرسازی در 
کمیته های تخصصی راهکارهای افزایش ظرفیت حمل 
را بررسی خواهد کرد.وی افزود: در بلندمدت نیز باید 
نسبت به افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری بنادر با تأمین 
تجهیزات مورد نیاز اقدام شود.قاسمی گفت: لازم است 
سازوکاری طراحی شود تا بنادر از زمان تقریبی رسیدن 
کشتی های حامل کالا مطلع باشند تا تمام دستگاه های 

مسئول بتوانند برای حمل کالاها برنامه ریزی کنند.

امضای تفاهمنامه همکاری آتش نشانی و 
شهرداری بندر گناوه

رئیــس اداره ایمنی و آتــش نشــانی اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر از امضای تفاهمنامه همکاری 
سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری بندر 
گناوه در زمینه خدمات اطفاء حریــق و امداد و نجات 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، حیدر مجدنیا با اشاره 
به انعقاد تفاهم نامه با شــهردار بندر گناوه گفت: تفاهم 
نامه همکاری میان اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
بوشهر و سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
بندر گناوه با محوریــت همکاری متقابل و اســتفاده 
از ظرفیت هــا و تجربیات طرفین در امور آموزشــی، 
پژوهشی، عملیاتی به امضاء رسید.رئیس اداره ایمنی و 
آتش نشــانی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 
افزود: این تفاهم نامه در راستای همکاری و مشارکت 
به هنگام بروز حادثه و بلایــای طبیعی و همکاری در 
زمینه امدادرســانی و تبادل بهره گیری از ظرفیت های 
آتش نشــانی برای عملیات مهار آتش سوزی و دیگر 
عملیات ها و برگزاری مانورهای مشترک امداد و نجات 
در طول سال ایجاد شده است.وی بیان کرد: از مهمترین 
اهدف این تفاهم نامه بالا بردن ضریب ایمنی و حفاظتی 
شهر و شهروندان بندر گناوه برای پیشگیری از حوادث 
انسانی، صیانت از تجهیزات، دارایی ها، محیط زیست با 
همکاری و همراهی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 

بوشهر و سازمان ایمنی و آتش نشانی بندر گناوه است.

چهار کشتی حامل کالای اساسی وارد 
بندر شهید بهشتی چابهار شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: 
چهار فروند کشــتی صادراتی همراه با کالای اساسی 
وارد بندر »شهید بهشتی« چابهار شده و درحال تخلیه 
هستند.به گزارش اقتصادســرآمد، بهروز آقایی اظهار 
داشت: این کشتی ها شامل دو محموله ۱۳۶ هزار تنی 
گندم فله و یک کشــتی حامل ۶۴ هزار تنی ذرت فله 
و یک کشــتی برای مواد معدنی اســت که در لنگرگاه 
بندر شهید بهشــتی چابهار در حال عملیات تخلیه و 
بارگیری هســتند.وی در خصوص فرآیند ترخیص و 
خروج مطلوب این محموله ها گفت: با زیرساخت های 
ایجاد شده در این بندر اقیانوسی و همچنین استفاده از 
تجهیزات مدرن تخلیه و بارگیــری امکان پهلو دهی و 
تخلیه انواع کشــتی و گروه های کالایی در کوتاه ترین 
زمان و بهترین کیفیت فراهم است.وی افزود: با توجه 
به تعامل مطلوب در اداره کل بنادر و دریانوردی با سایر 
ارگان های مرتبط، تمامــی کالاهای وارداتی خصوصاً 
کالاهای اساســی با کوتاه ترین رویه هــای گمرکی و 
بدون رسوب به مقاصد هدف در سراسر کشور حمل 

می شوند. 

آغاز صادرات یک میلیون تن مواد معدنی از بندر چابهار
مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان از آغاز صادرات یک میلیون تن مواد معدنی کلینکر از بندر شهید بهشتی چابهار به چین خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، بهروز 
آقایی با اشاره به معافیت سه ماهه در تعرفه انبارداری کالای معدنی و ساختمانی برای تمام رویه های گمرکی در جهت کمک به توسعه صادرات مواد معدنی از طریق بندر چابهار 
اظهار کرد: روزانه چهار هزار تن مواد معدنی شامل کلینکر وارد بندر می شود که از معادن استان سیستان و بلوچستان استخراج و تاکنون ۱۱۵ هزار تن مواد معدنی در بندر تخلیه 
شده است.وی با بیان اینکه این مقدار در چند مرحله صادر خواهد شد افزود: پارت اول شامل اولین محموله ۱۱۵ هزار تنی کلینکر با سه فروند کشتی حمل کالای فله صادر خواهد 
شد.به گفتۀ مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان قرار است در مجموع یک میلیون تن کلینکر  از معادن استان سیستان و بلوچستان تا پایان امسال از بندر شهید بهشتی 

به کشور چین صادر شود.

گروه اقتصاددریــا - از حدود دو دهه 
پیش ضرورت »توســعه دریا محور« در 
کشور مطرح شده اســت و مورد تاکید 
مقامات ارشد کشور بوده اســت اما پس از گذشت 
۲۰ سال هنوز نمی توان ایران را یک کشور با برنامه 

توسعه  ای با محوریت دریا در نظر گرفت...
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مونسان، عضو هیئت 
مدیره انجمن مهندسی دریایی ایران و هیئت علمی 
دانشگاه صنعتی مالک اشــتر در یادداشتی به مفهوم 
عینی “توســعه دریامحور” پرداخته است. از حدود 
دو دهه پیش ضرورت »توسعه دریا محور« در کشور 
مطرح شده است و مورد تاکید مقامات ارشد کشور 
بوده است اما پس از گذشت ۲۰ سال هنوز نمی توان 
ایران را یک کشــور با برنامه توسعه  ای با محوریت 
دریا در نظر گرفت. حتی در سند آمایش سرزمین که 
امسال توسط شــورای عالی آمایش سرزمین منتشر 
شــده باز هم نمیتوان به هیچ وجه دریامحور بودن 
آمایش ســرزمین در ۲۵ ســال آینده کشور )تا سال 
۱۴۲۴( را مشــاهده کرد و این عمیقا جای تاســف 
دارد که هنوز هم در یک ســند بالادســتی و در یک 
شــورای عالی، پاشــنه این درب بر محور »توسعه 
خشکی محور!« می  چرخد. این در حالیست که در 
بیانیه گام دوم انقلاب که در سال ۱۳۹۷ توسط مقام 
معظم رهبری ابلاغ شده است نیز صراحتا بر استفاده 
از ظرفیت ســواحل طولانی ایران تاکید شده است. 
تعاریف مختلفی از توسعه دریامحور ذکر شده است 
ولی شاید بهتر باشد برای درک بهتر آن توسط عموم 
جامعه، ۲۵ مصداق ضروری از توسعه دریامحور را 

ذکر کنیم. بنابراین میتوانیم بگوییم که:
۱-توســعه دریامحور یعنی اینکه بایــد بزرگترین، 
مدرن ترین و پررونق ترین شــهرهای ایــران در کنار 

سواحل بخصوص سواحل جنوبی شکل بگیرند.
۲- توســعه دریامحــور یعنی اینکه باید بیشــترین 
جمعیت ایران همانند همه دنیا در کنار سواحل باشند 
بخصوص در کشــوری که دارای بیابان های وسیعی 
بوده و دائما با معضل خشکســالی و کم آبی دست 

به گریبان است.

توزیــع جمعیت فعلی و شــهرهای کشــورتوزیع 
جمعیت فعلی و شهرهای کشور

توزیع جمعیت مطلــوب در یک افق ۲۰ ســاله با 
تفکرات توسعه دریامحورتوزیع جمعیت مطلوب 

در یک افق ۲۰ ساله با تفکرات توسعه دریامحور
۳- توســعه دریامحور یعنی اینکــه باید بزرگترین 
صنایع ایران بخصوص »صنایع آب بر« به کنار سواحل 
منتقل شده و قویا از طرح های توسعه  ای صنایع بزرگ 

در مرکز ایران جلوگیری کرد.
۴- توســعه دریامحور یعنی اینکه باید کشــاورزی 
ایران را به کنار سواحل منتقل کرد. به جای شیرین -
ســازی آب دریای عمان و خلیج فــارس و انتقال 
هزار کیلومتری آن به مرکز ایران و سپس انجام امور 
کشاورزی )و همچنین صنعتی( در بیابان  های خشک 
مرکز ایران، بهتر است کشاورزی را به کنار سواحل 
)حتی سواحل جنوبی با خاک حاصلخیز( منتقل کرد.

۵- توســعه دریامحور یعنی اینکه بایــد به »پدافند 
غیرعامل« در ســواحل بیشــتر از مرکز ایران توجه 

شــود و فراموش نکنیم که اولین مرزهای دفاعی ما 
در سواحل است. همین هراس از دریا در طی قرنها 
باعث شده که ایرانی ها از سواحل فرار کرده و به مرکز 

ایران پناه ببرند. 
۶- توسعه دریامحور یعنی اینکه باید مقر فرماندهی 
و لجســتیک و عملیات نیروی دریایی ارتش و سپاه 
بجای تهران در سواحل مستقر شوند )که البته در مورد 

سپاه تا حدود زیادی انجام شده است(.
۷- توســعه دریامحور یعنی اینکه بایــد وزرایی را 
انتخاب کنیم که با مفهوم توســعه دریامحور بیگانه 
نباشند بخصوص دو وزارتخانه مهم صمت )صنعت، 
معدن و تجارت( و وزارت راه و شهرسازی. مهمترین 
علت اجرایی نشدن توســعه دریامحور در کشور و 
محرومیت حاد مناطق ســاحلی جنوبی کشور این 
اســت که غالبا وزرا و مدیران رده بالا و میانی کشور 
هیچ اعتقادی به دریا به عنوان محور توســعه نداشته 

و ندارند.
۸- توسعه دریامحور یعنی اینکه باید کلیه شهرهای 

مهم ســاحلی و بنادر کشــور به خطــوط راه آهن 
سراسری کشور متصل باشند و در امتداد سواحل هم 
دارای راه آهن باشیم. جای تاسف عمیق است بطور 
مثال در امتداد سواحل مکران )دریای عمان( نه تنها 
حتی ۱ کیلومتر راه آهن وجود ندارد بلکه در برنامه-

 های آتی ۱۰ و ۲۰ و ۳۰ ســال آینده شرکت راه آهن 
نیز هیچ برنامه  ای برای آن وجود ندارد. افزایش درآمد 
ترانزیتی کشور )برای عبور بار از ایران( بدون اتصال 
بنادر به شبکه ریلی بین المللی محال است. »توسعه 
محور شرق« نیازمند توسعه فوری زیرساختها است.

نقشــه راه آهن کشــور- ســواحل مکران خالی از 
ریلنقشه راه آهن کشــور؛ در امتداد سواحل مکران 

هیچ ریلی وجود نداشته و نخواهد داشت!
 در نیمه شرقی کشور هیچ آزادراهی وجود ندارد!.

۹- توســعه دریامحور یعنی اینکه بایــد بزرگترین 
شهرهای ســاحلی جنوب ایران به شبکه آزادراهی 
کشور متصل باشــند چراکه از الزامات اصلی سوق 
دادن جمعیت به سمت ســواحل جنوبی و از ارکان 
توسعه گردشگری و ترانزیت است. چگونه ممکن 
است با راههای جاده  ای نامناسب، غیرایمن، طولانی 
و خطرناک از مرکز ایران به سواحل جنوبی، امیدی به 
توسعه این سواحل داشت؟ جای تاسف عمیق است 
که در کل نیمه شرقی و جنوبی کشور حتی ۱ کیلومتر 
آزادراه وجود نــدارد و در برنامه آتی وزارت راه هم 
جایی ندارد. مورد ۸ و ۹ به روشــنی نشــان میدهد 
که وزرا و مدیران ارشــد دولتی باوری به توســعه 

دریامحور تا به امروز نداشته  اند.
۱۰- توســعه دریامحــور یعنی اینکه بایــد درآمد 
ترانزیت ایران از درآمد نفت بیشــتر شود. برای این 
مهم بایــد ســرمایه  گذاری  های کلان در بنادر انجام 
داد و از شرکای معتبر و بزرگ خارجی استفاده کرد. 
وضعیت هایی مانند شــرایط تحقیرآمیــز و توهین 
آمیز مشارکت هندی  ها در توســعه بندر چابهار که 
سالهاست در ازای مبالغ ناچیز و خجالت آور، بخش 
عظیمی از توسعه شرق را بدلیل تبعیت از تحریم های 
آمریکا معطل خــود کرده  اند باید هرچه ســریعتر 

مرتفع گردند.

بررسی مفهوم عینی توسعه دریامحور از نگاه محمد مونسان

ایران، دریایی اما خشک محور

برگزیده ها

گوناگون

رئیس جمهور تاکید کرد که ســواحل مکران می تواند 
قطب رونــق و ارتباطات تجاری و اقتصــادی با دنیا 
باشد.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور درادامه برنامه های سفر به سیستان 
و بلوچستان، شامگاه پنجشنبه درجمع نمایندگان اقشار، علما و 
نخبگان چابهار، مردم این منطقه را دین مدار، ولایتمدار و دارای 
فرهنگ و تمدن غنی خواند و با اشاره به موضوعات و مشکلات 
مطرح شده از سوی حاضران در این نشست، گفت: مسائل مطرح 
شده هم از ســوی وزرا و هم در حوزه معاونت اجرایی ریاست 
جمهوری با حضور نمایندگانی از منطقه پیگیری خواهد شد و به 
شکل مفصل در شورای اداری استان مورد بررسی می گیرد.رئیس 
جمهور،افزود: بنا داریم هر آنچه در ســفرهای استانی مطرح می 
شود، پیگیری شده و مردم از نتایج آن مطلع شوند. یکی از مسائلی 
که امروز برای ما بسیار ناراحت کننده بود، وضع کپرنشینان اطراف 
شهرستان بود که در جمع شان حضور یافتیم. باید سریعا اقدامی 
صورت بگیرد و حداکثر تا پایان ســال وضعیت به شکلی سامان 
یابد.وی در ادامه با بیان اینکه سواحل مکران دروازه ورودی ایران 
به بسیاری از کشورهای دنیاســت، تصریح کرد: سواحل مکران 
بسیار جایگاه حســاس و مهمی دارد. باید ساز و کار و مرکزیت 
فعالی بــرای عمران و آبادی این منطقه وجود داشــته باشــد که 
مسئولیت این موضوع را به عهده بگیرد.رئیسی اظهار داشت: کار 
در این منطقه باید در یک زمان معینی به نتیجه برسد تا بهره گیری 
از این ثروت خدادادی و اقتصاد دریا، از فرصت های ایجاد اشتغال 
و رونق تولید در این منطقه به نحو احســن بهره برده شود.رئیس 
جمهور در ادامه به موضوع درخواست تاســیس دانشگاه علوم 
پزشکی در منطقه اشاره کرد و اظهار داشــت: این موضوع جزو 
مواردی اســت که دردستور کار پیگیری های ســفر قرار خواهد 
گرفت.رئیســی از همه تلاش گران تامین امنیت منطقه از جمله 
نیروهای سپاه، بسیج، نیروی انتظامی، ارتش و مرزبانان گرامی در 
نیروهای دریایی، زمینی و هوایی قدردانی و تصریح کرد: همه مردم 
منطقه درایجاد امنیت این منطقه نقش آفرینی می کنند که صمیمانه 
از آنها سپاسگزاری می کنم. چابهار را به عنوان یک منطقه امن، برای 
سرمایه گذاری بسیار مناسب می دانیم و در جلسه شورای اداری 
استان درباره سرمایه گذاری ایرانیان عزیز داخل و خارج کشور در 
این منطقه مفصل بحث خواهیم کرد.رئیس جمهور با بیان اینکه 
ســواحل مکران یکی از بهترین ظرفیت ها برای سرمایه گذاری 
است، خاطرنشان کرد: یکی از اولین اقدامات در این زمینه معرفی 

دقیق و کامل ظرفیت های سرمایه گذاری در منطقه مکران است. 

مدیر کل دفتر امور صید و صیادی ســازمان شیلات 
ایران میــزان صید کیلکای دریای خــزر را از ابتدای 
فصل صید امسال، شش هزار و ۴۲۱ تن اعلام کرد و 
گفت: پیش بینی می شود این رقم تا پایان سال حداقل 
به ۲۴ هزار تن برســد.به گزارش اقتصادسرآمد،مختار آخوندی 
اظهار داشــت: بر اســاس آخرین آمار اخذ شــده طی پنج ماهه 
نخست امسال، شــش هزار و ۴۲۱ تن کیلکاماهیان دریای خزر 
توسط صیادان اســتان های مازندران و گیلان صید شده اند.مدیر 
کل دفتر امور صید و صیادی ســازمان شیلات ایران، یادآور شد: 
هر ساله صیادان کیلکا به صورت خودجوش و با هدف بازسازی 
ذخایر کیلکا، صید را تعطیل اعلام می کنند.وی با اشــاره به آغاز 
صید کیلکا از اواخر خرداد ماه، اظهار داشت: این آمار در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل، رشد ۱۳۵ درصدی را نشان می دهد.وی 
با اشاره به اینکه سال گذشته وضعیت خوبی را برای صید کیلکا 
تجربه نکردیم، بیان داشت: آمار امسال در مقایسه با مدت مشابه 
صید کیلکای سال ۹۸، حاکی از رشــد ۳۹ درصدی این گونه از 
آبزیان دریای خزر اســت.این مقام مســئول در سازمان شیلات 
ایران، عنوان کرد: از این میزان کیلکای صید شده، سه هزار و ۴۵۲ 
تن سهم استان مازندران و دو هزار و ۹۶۹ تن سهم استان گیلان 
بوده است.آخوندی تاکید کرد: بر این اساس سهم صید کیلکای 
استان مازندران ۵۴ درصد و ســهم صید استان گیلان ۴۶ درصد 
بوده اســت.مدیر کل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران، 
خاطرنشان ساخت: بر اساس آمار اخذ شده، سرانه صید کیکلای 
هر شناور به طور متوسط ۸۹ تن اعلام شده است.وی با اشاره به 
فعالیت ۷۴ فروند شناور کیلکاگیر در مازندران و ۴۴ فروند شناور 
کیلکاگیر در گیلان، بیان داشت: شناور های کیلکاگیر استان گیلان 
به طور عمده در بندر انزلی و شناور های کیلکاگیر استان مازندران 
در بندر بابلســر و تعداد کمتری در بندر امیر آبــاد به صید کیلکا 
اشتغال دارند.این مقام مسئول در ســازمان شیلات ایران، قیمت 
ماهی کیلکا جهت مصرف به عنوان پودر ماهی را حدود شش هزار 
تومان و قیمت آن را جهت مصرف انسانی بین هفت تا هشت هزار 
تومان اعلام کرد.به گفته مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان 
شیلات ایران، بیش از ۹۰ درصد کیلکای صید شده در دریای خزر 
متاسفانه به مصرف پودر ماهی می رسد.وی بیان داشت: از آنجا که 
کیلکا ماهیان در اعماق بیش از ۴۰ متر صید می شوند لذا خاصیت 
غذایی بسیار بیشــتری در مقایسه با ســایر آبزیان حتی ماهیان 
استخوانی برخوردارند، اما متاســفانه به دلیل عدم آگاهی عموم 

مردم از این امر قیمت کیلکا همچنان پایین است.

شهردار جدید اهواز با بیان اینکه موافق افزایش 
ساخت و ساز در حاشیه رودخانه کارون نیست 
گفت: فضای تفرجگاهی با حفظ وضعیت طبیعی 

حاشیه کارون با حداقل ابنیه باید ایجاد شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا امینی پــس از انتخاب از 
سوی شورای اســلامی شــهر اهواز به عنوان شهردار بیان 
کرد: این رودخانه یکــی از مهمتریــن گزینه های جذاب 
برای گردشگران داخلی و خارجی اســت که با طراحی و 
اجرای یک برنامه بلند مدت امــکان ایجاد فضای تفریحی 

و گردشگری ملی و بین المللی در حاشیه آن وجود دارد.
وی با بیان اینکه به زودی طرح هــا و برنامه های خود را در 
رابطه با حاشــیه رودخانه کارون ارائه خواهم داد، گفت: با 
ساخت بنا و احداث صخره نباید حریم رودخانه کارون را 
تحت فشار قرار داد چرا که این اقدام باعث می شود تا ساحل 
رودخانه کارون زیبایی خود را از دســت بدهد.شــهردار 
اهواز تصریح کرد: ایجاد حاشیه زیبا برای رودخانه کارون  
جزء اولویت های شــهرداری خواهد بودامینی با اشاره به 
افزایش ورود انواع فاضلاب شهری، صنعتی و کشاورزی 
به رودخانه کارون و اینکه نگرانی دوستداران محیط زیست 
در این خصــوص را درک می کند ابراز امیــدواری کرد با 
راه اندازی تصفیه های فاضلاب شــرق و غــرب اهواز از 
ورود بخش قابل توجهی از فاضلاب بــه رودخانه کارون 

جلوگیری شود.
وی گفت: در دهه های اخیر میزان آلودگی رودخانه کارون 
به شــدت افزایش یافته بــه طوری که حیــات آبزیان این 
رودخانه به شــدت به مخاطره افتاده اســت.در سال های 
اخیر ساخت و ســاز غیرمجاز در دو سوی رودخانه کارون 
و در حریم آن افزایش چشمگیری داشته است و ادامه این 
وضعیت دوستداران محیط زیست را به شدت نگران کرده 

است.
رودخانه کارون که مثابه شاهرگ حیاتی خوزستان محسوب 
می شــود پس از عبور از مناطق مرکزی و مشــروب کردن 
آب کشاورزی و آب شــرب بیش از دو میلیون نفر از مردم 
خوزستان، در خرمشهر به اروندرود ملحق می شود و از آنجا 
راهی خلیج فارس می شود.رودخانه کارون تا قبل از دهه ۵۰ 
قابل کشتیرانی بود، ولی با افزایش میزان رسوبات و کاهش 
عمق مفید آن، این مزیت مهم اقتصادی از دست رفت و دیگر 

امکان احیای آن برای کشتیرانی میسر نیست.

رییس جمهور

سواحل مکران می تواند قطب رونق و 
ارتباطات تجاری و اقتصادی با دنیا باشد

مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران 

افزایش ۱۳5 درصدی صید 
کیلکای دریای کاسپین

شهردار اهواز

مخالفت شهرداری اهواز با ساخت 
و ساز در حاشیه رودخانه کارون
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